


Dovybavení knihovny nábytkem               z.č.3413 
Stupeň: DPS 
 

  

2 

Pokud je v dokumentaci uveden konkrétní název výrobku, nebo výrobce, je uveden pouze 
jako příklad pro stanovení standardu. Uvedení konkrétního názvu nevylučuje použití jiného 
výrobku se stejnými, nebo kvalitativně lepšími vlastnostmi, než má uvedený příklad. 
Všechny změny tvaru a materiálů musí být odsouhlaseny projektantem.  
Změny, které ovlivňují technické a architektonické řešení musejí být konzultovány a 
odsouhlaseny architektem. 
Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě budou vzorkovány. 

 

PODLAHY 
Koberec 
 
Popis: 
Kobercové zátěžové čtverce s nízkou vpichovanou smyčkou, rozměr čtverců 50x50 cm, tl. 
5,5-6 mm. 100% polyamid. Hmotnost 3 800 – 3 900 g/m2, hustota vpichu min. 200 
000/m2. Oblast použití tř. 33 dle EN 1307. 
Po obvodu místností bude koberec zakončen systémovým soklem ze shodného materiálu, 
výška cca 5 cm, zakončen plastovou lištou bílé barvy při přechodu na omítku.  
 
Odstín tmavě šedá – požadavek na použití identického koberce použitého v již 
rekonstruovaných prostorech galerie, knihovny a učeben. 
 
Estetické nároky na prvek jsou vyjádřeny přiloženým vyobrazením. Zhotovitel je oprávněn 
nabídnout rovnocenné řešení. 
 
 

 
 
 
 
 
Marmoleum 
 
Popis: 
-přírodní linoleum bez korkové moučky ze 100% podílem dřevité moučky, pryskyřice, juty, 
lněného oleje  
- povrchová úprava na bázi vodou ředitelné disperze, která je nanesená ve dvou vrstvách, 
obě vrstvy tvrzené UV zářením 
- tloušťka 2,5 mm 
- šíře role 2m 
- třídy zátěže 34/43 



Dovybavení knihovny nábytkem               z.č.3413 
Stupeň: DPS 
 

  

3 

- vhodné na kolečkovou židli s kolečky typu W s měkkou kontaktní plochou dle EN 425 
- protikluznost dle DIN 51130 je R9 
- součinitel smykového tření dle ČSN je µ ≥ 0,6 
- reakce na oheň dle EN 13501-1 je Cfl – s1 
- použití vícebarevné svařovací šňůry dodávané výrobcem splývající se vzhledem 
podlahoviny z důvodu eliminace viditelnosti spojů (pokud se k dekoru vyrábí) 
- možnost renovace povrchové úpravy při jejím případném poškození  
- jednotlivé dekory jsou tvořeny více základními barvami  
- NCS S 2570-R 
 
Konkrétní odstín bude vybrán architektem na základě předložených vzorků 
 

 
 
 
 
NÁTĚRY STĚN 
Popis: 
Výmalba barva teplá bílá. 
 
 


